МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

" Зр " ^е^афе 20 ^> г.№ ^^~<^^

г. Махачкала

О применении значений базовых нормативов затрат на оказание госу

дарственных услуг, при расчете объема субсидии на финансовое обеспече

ние выполнения государственного задания на оказание услуг (выполнение

работ) и утверждении корректирующих коэффициентов на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ и пунктами 21, 22 Положения о формировании

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение ра
бот) в отношении государственных учреждений Республики Дагестан и финан

совом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного по

становлением Правительства Республики Дагестан от 6 апреля 2016 года № 81

приказываю:

1. При расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение ра

бот) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов государственным обра
зовательным бюджетным учреждениям, находящихся в ведении Министерства

культуры Республики Дагестан, применять значения базовых нормативов за

трат на оказание государственных услуг:
по реализации дополнительных предпрофессиональных программ в обла

сти искусств, утвержденных Министерством просвещения Российской Федера

ции от 20 ноября 2018 года № АН-11/11вн, согласно приложению № 1;

по реализации основных профессиональных образовательных программ

среднего профессионального образования, утвержденных Министерством про-

Врио министра(^. Бутаева

свещения Российской Федерации от 20 ноября 2018 года № АН-21/11вн, со
гласно приложению № 2;

по реализации дополнительных профессиональных программ-программ

повышения квалификации, программ профессиональной переподготовки,

утвержденных Министерством просвещения Российской Федерации от 20 но
ября 2018 года № АН-10/11 вн, согласно приложению № 3.

2.Утвердить значения территориальных и отраслевых корректирующих

коэффициентов, применяемые к базовым нормативам затрат на оказание услуг

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов государственным образова
тельным бюджетным учреждениям, находящими в ведении Министерства куль

туры Республики Дагестан согласно приложению № 4.

3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства куль

туры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (Ьир://пппки11;.е-<1а.ги/).

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

I экз.—Планово-экономический отдел

Исполнитель:

Начальник планово-экономического отдела   (/ —"^—•      Нурахмедова Д. Б.

Е||||31 ^^!

,   ^ я у1 П ^

III1 ! 11 ё

I II
а 1 I ^ 1

11 111

II

III!
НИ1 = 11
1Н"

III!

>• и ^ я1 3|р1 -  I

1111^|^

а.    1|;

^ I
:1  I

^ 1II

IX
в

11 =

1

I
18

* 8

Ё
^В

II

^2